
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  107   DEL  10/09/2012 

  
  
   Oggetto :  PIANO DI EMERGENZA COMUNALE – APPROVAZIONE. 
                      
                      
                      
          
  
 
L'anno 2012,  addì  dieci del mese di settembre alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 10.09.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 10.09.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 10.09.2012 ad oggetto: PIANO DI  EMERGENZA 
COMUNALE – APPROVAZIONE. 
  

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
DATO ATTO che il Comune di Casorate Sempione è sprovvisto del Piano di Emergenza di Protezione 
Civile Comunale; 
 
RILEVATO che è stato affidato l’incarico per la redazione del Piano di Emergenza di Protezione Civile 
Comunale alla Soc. Viger srl di Grandate (Co), via Madonna del Noce, 34, ai sensi della delibera di Giunta 
Regionale 8/4732 del 16.05.2007 – Direttiva regionale per la pianificazione di emergenza negli enti locali; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Casorate Sempione è risultato beneficiario di un contributo, a seguito di 
domanda alla Regione Lombardia per il finanziamento dei piani di emergenza comunali/intercomunali;  
 
VISTO il Piano di Emergenza Comunale (PEC) presentato  in  data 02.08.2012 al n° 11715 di prot., 
predisposto dalla soc. Viger srl di Grandate (Co), e composto dai seguenti elaborati, depositati agli atti 
dell’ufficio: 

- RELAZIONE A: Relazione generale 
- RELAZIONE B1: Guida alle risorse 
- RELAZIONE B2: Schede risorse 
- RELAZIONE C: Procedure 
- RELAZIONE C1: Schemi di flusso delle sub procedure 
- RELAZIONE D: Mansionari 
- RELAZIONE E: Ordinanze 
- TAVOLA 0 : Inquadramento 
- TAVOLA 1a: Analisi della pericolosità : dissesti 
- TAVOLA 1b: Analisi della pericolosità : incendi boschivi 
- TAVOLA 1c: Analisi della pericolosità : industrie a rischio 
- TAVOLA 1d: Analisi della pericolosità : trasporto sostanze pericolose 
- TAVOLA 2a: Analisi del tessuto urbanizzato: edifici ed aree di rilievo 
- TAVOLA 2b: Analisi del tessuto urbanizzato: viabilità di rilievo 
- TAVOLA 2c: Analisi del tessuto urbanizzato: reti ed impianti tecnologici 
- SERIE TAVOLE 3.1: Scenario rischio frane ed instabilità versanti 
- SERIE TAVOLE 3.2: Scenario rischio incendio boschivo 
- SERIE TAVOLE 3.3: Scenario rischio viabilistico – trasporto cloro – emissione nociva 
- SERIE TAVOLE 3.4: Scenario rischio viabilistico – trasporto benzina – incendio 
- SERIE TAVOLE 3.5: Scenario rischio caduta aeromobile 
- SERIE TAVOLE 3.6: Scenario rischio industriale – DISMA s.p.a. 

 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – c.1 – D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI  APPROVARE  il Piano di Emergenza Comunale (PEC), predisposto dalla soc. Viger srl di Grandate 
(Co), e composto dagli  elaborati sopra richiamati, depositati agli atti dell’ufficio; 
2. DI PREDISPORRE l’invio di copia del presente Piano agli Enti competenti anche ai fini 
dell’ottenimento del contributo regionale; 
3. DI DEMANDARE  al competente Responsabile ogni altro adempimento necessario per l’esecuzione di 
quanto con la presente disposto; 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgvo n. 267/2000.  

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda      



Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 10.09.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  25/09/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   09/10/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  25/09/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   25/09/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/09/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  107   DEL  10/09/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	REGOLARITA’ TECNICA           


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

